
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

FUNDACAO JOAO PINHEIRO

CCCA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 2061034 000045/2021.

Às 09:00:32 horas, do dia 11 de Novembro de 2021, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Prestação de serviços de
limpeza dos telhados dos edifícios da sede da FJP..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 27.362.580/0001-13 - RECRIAR
SERVICOS EIRELI - ME

SimALESSANDRA MAGNA
FERREIRA RODRIGUES
FORTUNATO

Micro 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

SimRAFAEL FERREIRA DOS
SANTOS

Micro 09.568.631/0001-86 - REALIZE
SERVICOS E COMERCIO LTDA -ME

SimRAFAEL ALVES PESSOA

Micro 28.397.051/0001-18 -
CONSTRUTORA GALFI LTDA - ME

SimGABRIEL LUCAS FIDELES

Micro 11.399.829/0001-25 - ALESSANDER
DE OLIVEIRA LIMA -ME

SimAlessander de Oliveira Lima

Micro 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

SimEDILENE CALDEIRA
MENDES

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

14.062.059/0001-19 - METODO OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

Valor total do lote: R$ 15.362,60 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de
lances.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 1 de 11



Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL

Nº do item no processo: 1

000004561 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 15.362,6000 Valor total: R$ 15.362,60

Propostas:

Fornecedor:

09.568.631/0001-86 - REALIZE SERVICOS E COMERCIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000116

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 29.959,20

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL

Nº do item no processo: 1

000004561 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 29.959,2000 R$ 29.959,20

Fornecedor:

11.399.829/0001-25 - ALESSANDER DE OLIVEIRA LIMA -ME

Identificação do fornecedor: F000121

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 82.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL

Nº do item no processo: 1

000004561 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 82.000,0000 R$ 82.000,00

Fornecedor:

14.062.059/0001-19 - METODO OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 2 de 11



Identificação do fornecedor: F000133

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 60.128,64

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL

Nº do item no processo: 1

000004561 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 60.128,6400 R$ 60.128,64

Fornecedor:

27.362.580/0001-13 - RECRIAR SERVICOS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000146

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 24.492,96

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL

Nº do item no processo: 1

000004561 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 24.492,9600 R$ 24.492,96

Fornecedor:

28.397.051/0001-18 - CONSTRUTORA GALFI LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000147

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 52.561,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL

Nº do item no processo: 1

000004561 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 52.561,0000 R$ 52.561,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 3 de 11



Fornecedor:

34.730.933/0001-56 - RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS 10940387689

Identificação do fornecedor: F000111

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 100.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL

Nº do item no processo: 1

000004561 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 100.000,0000 R$ 100.000,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

11/11/2021 09:42:14 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 15.367,85

11/11/2021 09:41:13 28.397.051/0001-18 -
CONSTRUTORA GALFI LTDA - ME

NãoR$ 15.550,00

11/11/2021 09:39:13 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 15.600,00

11/11/2021 09:38:46 28.397.051/0001-18 -
CONSTRUTORA GALFI LTDA - ME

NãoR$ 15.650,00

11/11/2021 09:36:48 11.399.829/0001-25 - ALESSANDER
DE OLIVEIRA LIMA -ME

NãoR$ 18.000,00

11/11/2021 09:36:29 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 15.700,00

11/11/2021 09:36:14 28.397.051/0001-18 -
CONSTRUTORA GALFI LTDA - ME

NãoR$ 15.900,00

11/11/2021 09:34:16 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 15.950,00

11/11/2021 09:34:05 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 16.200,00

11/11/2021 09:34:02 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

SimR$ 16.000,00

11/11/2021 09:33:51 11.399.829/0001-25 - ALESSANDER
DE OLIVEIRA LIMA -ME

SimR$ 17.000,00

11/11/2021 09:32:27 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 16.250,00

11/11/2021 09:32:18 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 16.350,00

11/11/2021 09:31:58 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 16.300,00

11/11/2021 09:31:02 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 16.500,00

11/11/2021 09:30:59 28.397.051/0001-18 -
CONSTRUTORA GALFI LTDA - ME

NãoR$ 16.750,00

11/11/2021 09:29:00 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 16.800,00

11/11/2021 09:28:49 27.362.580/0001-13 - RECRIAR
SERVICOS EIRELI - ME

NãoR$ 17.200,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 4 de 11



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

11/11/2021 09:28:37 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 16.900,00

11/11/2021 09:27:01 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 17.250,00

11/11/2021 09:26:47 11.399.829/0001-25 - ALESSANDER
DE OLIVEIRA LIMA -ME

NãoR$ 20.000,00

11/11/2021 09:26:46 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 17.300,00

11/11/2021 09:25:44 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 17.850,00

11/11/2021 09:25:19 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 18.000,00

11/11/2021 09:24:46 11.399.829/0001-25 - ALESSANDER
DE OLIVEIRA LIMA -ME

NãoR$ 23.000,00

11/11/2021 09:24:33 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 18.950,00

11/11/2021 09:24:09 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 19.000,00

11/11/2021 09:23:36 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 19.750,00

11/11/2021 09:23:28 27.362.580/0001-13 - RECRIAR
SERVICOS EIRELI - ME

NãoR$ 19.800,00

11/11/2021 09:23:25 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 19.940,00

11/11/2021 09:21:50 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 20.000,00

11/11/2021 09:21:36 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 21.700,00

11/11/2021 09:20:09 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 21.800,00

11/11/2021 09:19:50 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 22.000,00

11/11/2021 09:18:49 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 22.700,00

11/11/2021 09:18:41 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 22.800,00

11/11/2021 09:17:41 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 22.850,00

11/11/2021 09:17:22 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 23.000,00

11/11/2021 09:16:05 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 23.580,00

11/11/2021 09:15:37 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 23.640,00

11/11/2021 09:15:01 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 23.700,00

11/11/2021 09:12:41 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 23.800,00

11/11/2021 09:12:20 11.399.829/0001-25 - ALESSANDER
DE OLIVEIRA LIMA -ME

NãoR$ 23.850,00

11/11/2021 09:11:15 11.399.829/0001-25 - ALESSANDER
DE OLIVEIRA LIMA -ME

NãoR$ 30.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 5 de 11



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

11/11/2021 09:09:25 14.062.059/0001-19 - METODO
OBRAS E REFORMAS LTDA - ME

NãoR$ 23.900,00

11/11/2021 09:08:54 34.730.933/0001-56 - RAFAEL
FERREIRA DOS SANTOS
10940387689

NãoR$ 24.442,90

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Reinício de disputa aberta

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

11/11/2021 12:12:44 A proposta do fornecedor 14.062.059/0001-19 - METODO OBRAS E REFORMAS
LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R$ 15.362,60.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

11/11/2021 13:11:00 O fornecedor METODO OBRAS E REFORMAS LTDA - ME foi habilitado, de acordo
com as exigências do edital.

Data / hora Evento

- Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o
artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de
interpor recurso.

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

11/11/21 09:55
Prazo para envio da documentação pelo fornecedor.

11/11/2021 12:00Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

11/11/2021 13:24:46 Fornecedor
F000133

obrigada. boa tarde a todos1

11/11/2021 13:23:11 Pregoeiro Agradeço à todos pela participação e tenham uma boa
tarde!

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 6 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

11/11/2021 13:22:27 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 11/11/2021, às 13:22. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

11/11/2021 13:12:37 Pregoeiro  O prazo para manifestação de recurso termina em 10
minutos.

1

11/11/2021 13:12:07 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 11/11/2021,
às 13:12.

1

11/11/2021 13:11:00 Portal de
compras

O fornecedor 14.062.059/0001-19 - METODO OBRAS E
REFORMAS LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

11/11/2021 13:09:08 Pregoeiro A documentação está ok. Vou habilitar o fornecedor e
daremos prosseguimento a sessão.

1

11/11/2021 13:05:49 Portal de
compras

Finalizado o prazo para envio do arquivo de digilência.1

11/11/2021 13:04:56 Portal de
compras

O fornecedor F000133 enviou o novo arquivo de
diligência.

1

11/11/2021 13:04:12 Pregoeiro Analisei toda a documentação, solicitei o atestado
novamente pq apesar de terem enviado a última página
não abriu.

1

11/11/2021 13:02:38 Pregoeiro Já foi encaminhada a certidão de falência com data em
vigor.

1

11/11/2021 13:01:50 Fornecedor
F000133

irei te encaminhar junto1

11/11/2021 13:00:20 Fornecedor
F000111

a certidao de falencia e concordata do arrematante se
encontra vencida no cadastro

1

11/11/2021 12:54:31 Portal de
compras

Fornecedor F000133 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui
enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 145338,
478847}

1

11/11/2021 12:54:10 Pregoeiro Favor enviar o mais rápido possível, senhor fornecedor
F000133

1

11/11/2021 12:53:27 Pregoeiro Vou habilitar o campo para que este arquivo seja
enviado novamente.

1

11/11/2021 12:52:32 Pregoeiro Senhores, a documentação do Fornecedor F000133
está ok. Porém a última página do atestado de
capacidade técnica fornecida pelo Corpo de Bombeiros
não abriu. Deve ter corrompido na hora do envio, porque
as três primeiras páginas abriram normalmente.

1

11/11/2021 12:14:26 Fornecedor
F000133

ok. obrigada1

11/11/2021 12:13:32 Pregoeiro Vou analisar a documentação do Fornecedor F000133,
solicito que aguardem.

1

11/11/2021 12:12:44 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 14.062.059/0001-19 -
METODO OBRAS E REFORMAS LTDA - ME para esse
lote foi aceita. O valor final da proposta foi 15.362,60.

1

11/11/2021 12:04:22 Fornecedor
F000133

Boa tarde1

11/11/2021 12:01:02 Pregoeiro Boa tarde!1

11/11/2021 12:00:37 Portal de
compras

Fornecedor F000133 o prazo para o envio do novo
arquivo de proposta foi encerrado.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 7 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

11/11/2021 12:00:15 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

11/11/2021 10:56:28 Portal de
compras

O fornecedor F000133 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

11/11/2021 09:55:14 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Prazo
para envio da documentação pelo fornecedor. ". O lote
deve ser reativado dia 11/11/2021 às 12:00 h.

1

11/11/2021 09:52:41 Pregoeiro Vou suspender a sessão para envio da documentação.
Voltamos as 12 horas.

1

11/11/2021 09:50:40 Portal de
compras

Fornecedor F000133 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar
o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 145338, 478847}

1

11/11/2021 09:49:59 Pregoeiro R$24500,001

11/11/2021 09:49:43 Fornecedor
F000146

Bom dia! sra pregoeira poderia nos informar o valor de
referência?

1

11/11/2021 09:47:52 Pregoeiro Vou habilitar o campo para que o senhor possa enviaros
novos arquivos. E o prazo para envio conforme editalé
de 2 (duas) horas.

1

11/11/2021 09:47:36 Pregoeiro Favor encaminhar nova proposta com os valores
atualizados e planilha de custos ou Notas fiscais de
serviços semelhantes para comprovar que o valor não é
inexequível.

1

11/11/2021 09:46:10 Fornecedor
F000133

14062059\0001-191

11/11/2021 09:45:47 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000133, o seu lance foi o menor na
ordem de classificação. Favor informar seu CNPJ.

1

11/11/2021 09:44:14 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi encerrada.1

11/11/2021 09:42:14 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:41:13 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:39:13 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:38:46 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:36:48 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:36:29 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:36:14 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:35:35 Portal de
compras

O último lance do fornecedor F000121 foi excluído.1

11/11/2021 09:35:23 Portal de
compras

O último lance do fornecedor F000111 foi excluído.1

11/11/2021 09:35:19 Portal de
compras

O fornecedor F000121 solicitou a exclusão de seu
último lance para esse lote.

1

11/11/2021 09:34:35 Portal de
compras

O fornecedor F000111 solicitou a exclusão de seu
último lance para esse lote.

1

11/11/2021 09:34:16 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 8 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

11/11/2021 09:34:05 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:34:02 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:33:51 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:32:27 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:32:18 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:31:58 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:31:02 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:30:59 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:29:00 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:28:49 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:28:37 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:27:01 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:26:47 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:26:46 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:25:44 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:25:19 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:24:46 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:24:33 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:24:09 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:23:36 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:23:28 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:23:25 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:21:50 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:21:36 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:20:09 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 9 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

11/11/2021 09:19:50 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:18:49 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:18:41 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:17:41 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:17:22 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:16:05 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:15:37 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:15:27 Fornecedor
F000133

Bom Dia1

11/11/2021 09:15:01 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

11/11/2021 09:10:54 Fornecedor
F000121

bom dia a todos1

11/11/2021 09:06:43 Pregoeiro Senhores fornecedores, favor ofertarem lances, visto
que a duração da sessão de lances será de 10 minutos
conforme edital.

1

11/11/2021 09:06:00 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

11/11/2021 09:04:42 Fornecedor
F000147

Bom dia1

11/11/2021 09:01:36 Pregoeiro Bom dia! Meu nome é Cláudia, sou a pregoeira que
conduzirá esta sessão. Farei a classificação das
propostas e daremos início a sessão de lances

1

11/11/2021 09:00:32 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

11/11/2021 09:00:32 - M1260422 - CLAUDIA FRANCISCA ENES

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 13:22:27 horas, do dia 11 de Novembro de 2021,
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 10 de 11



- -  Pregoeiro Suplente

CLAUDIA FRANCISCA ENES - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

- Cássio Barbosa da Cruz - MASP 1207076-9;
- José Roberto Enoque - MASP 1282941-2;
- Marilia Andrade Ayres Frade  MASP 1222288-1.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/11/2021 20:02 Página 11 de 11


